
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
A LATA PŁYNĄ, PŁYNĄ 
    

 

   W 2007 roku Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe obchodzić będzie 45 rocznicę 

powołania do życia. W związku z jubileuszem 

w kraju odbywać się będzie wiele uroczystości 

i imprez. Główne obchody rozpoczną się 14 

kwietnia 2007 roku w Warszawie. 

    Województwo śląskiego będzie również 

organizatorem obchodów. Historia WOPR 

przedstawia, iż Polski Związek Pływacki 

powołał do życia Komisje ds. Ratownictwa 

Wodnego z siedzibą w Siemianowicach więc to 

właśnie w tutejszym Oddziale Miejskim WOPR 

będziemy te uroczystości obchodzić. A zbiegło 

się wiele historycznych dat. Poczynając od  

80-lecia ustanowienia Dnia Ratownika,  

45-lecia istnienia Oddziału Miejskiego WOPR 

Siemianowice Śl. oraz 100-lecia najstarszej 

Pływalni Miejskiej w Polsce, na której działała 

Komisja ds. Ratownictwa przy PZP. 

    Tak wiele uroczystości wymaga z naszej 

strony mocnych przygotowań. Na zakończenie 

obchodów w grudniu 2007 roku odbędzie się  

konferencja na temat WOPR w Muzeum 

Pożarnictwa w Mysłowicach. 

 

 

 

 

 

Z przeprowadzonych wstępnych rozmów 

zaproponowano, aby Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe przygotowało historyczne eksponaty, 

zdjęcia, które będę wystawione w sali Muzeum 

Pożarnictwa w Mysłowicach. 

    Zwracamy się do wszystkich członków Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, sympatyków, 

którzy posiadają jakiekolwiek historyczne sprzęty i 

zdjęcia o udostępnienie z przeznaczeniem na 

stworzenie stałej ekspozycji. Wszystkie podarowane 

przedmioty zostaną opisane nazwiskami darczyńców. 

Sprawmy, aby obok innych instytucji ratowniczych 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe zaistniało w 

stałej ekspozycji tegoż Muzeum. 

    Wszelkie informacje dotyczące możliwości 

przekazania eksponatów uzyskać można pod 

numerami telefonów Śląskiego WOPR, które 

znajdziecie w naszym serwisie www.slaskiewopr.pl w 

dziele Kontakt. 

 

Sebastian Wawrzoła - Kierownik Biura Śląskiego WOPR 
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P ZAPOWIEDZI 

• Przypominamy, iż rozpoczęliśmy już 

zapisy na kurs specjalistyczny z 

zakresu ratownictwa lodowego, który 

odbędzie się w Gliwicach w dniach  

23-25.02.2006r. Ze względu na 

ograniczoną liczbą miejsc, prosimy o 

szybkie dokonywanie rezerwacji. 

• W dniach 1-3.12.2006r. odbędzie się 

kursokonferencja nt. Standardów 

szkolenia w WOPR. Szczegółowy 

program już wkrótce. 

• W dniach 21-24.11.2006. oraz w 

dniach 8-18.12.2006r. Biuro Śląskiego 

WOPR będzie NIECZYNNE. 

• Ratownikom WOPR województwa 

śląskiego przypominamy o corocznej 

obowiązkowej weryfikacji, która będzie 

odbywać się w miesiącu grudniu 2006r. 

• Przypominamy o ofercie ubezpieczeń 

OC i NNW dla Ratowników WOPR, 

których sprzedaż prowadzi Śląskie 

WOPR. 

 

P SZKOLENIA 

• W dniach 20-22.10.2006r. odbyło się pierwsze 

szkolenie specjalistyczne na wodach 

szybkopłynących na sztucznym torze 

Krakowskiego Klubu Kajakowego. W szkoleniu 

wzięło udział 28 uczestników. Dopisała 

wspaniała pogoda oraz humory. W wyniku 

przeprowadzonego szkolenia 4 uczestnicy 

uzyskali uprawnienia do prowadzenia szkolenia 

na wodach szybkopłynących. Są to Koledzy: 

Dariusz Krawiec – Opole 

Marek Fortuna – Opole 

Marek Rybak – Kielce 

Milan Wilhelmi – Łódź 

Uprawnienia zostaną potwierdzone wpisem na 

szkoleniu na Wietrznicy w maju 2007 roku i 

będą ważne 2 lata. Wszystkim 

zainteresowanym przypominamy, iż aby móc 

uczestniczyć w szkoleniu na torze w Krakowie – 

Poziom II szkolenia, należy minimum 

uczestniczyć w dwóch szkoleniach na torze 

„WIETRZNICE” w Zabrzeży. 
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